
 

２０２５年１０月２日 

お取引先各位 

 

株式会社ロジコ 

 

 

仙台ヤードにおける車両水没被害と輸送遅延についてのお知らせ 

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび 2025年 10月 1日に発生した記録的豪雨により被害に遭われた皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 

同日午前 11時 30分頃、仙台市宮城野区周辺では 1時間に約 100 ミリの猛烈な雨が観測され、気象庁より「記録

的短時間大雨情報」が発表されました。 

この影響により、宮城野区内では道路の冠水が相次ぎ、特に中野地区や仙台新港周辺では複数の車両が水没し、

立ち往生や救助を要する状況が報じられております。 

 

弊社仙台ヤードにおきましても、多数の車両が水没する被害が確認されており、現在被害状況の全容把握と関係

各所への確認・連絡を鋭意進めているところでございます。ご依頼いただいた車両の状況によっては、お約束の期

日までにお届けすることができない場合もございます。 

弊社にて状況を確認次第、順次担当よりご案内を差し上げますので、お客様からのご連絡につきましては今しばら

くお待ちいただきますようお願い申し上げます。 

 

被害に遭われた皆さまの安全確保と一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げますとともに、お取引先の皆さまには

輸送遅延等でご不便をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

なお、弊社の業務は輸送規約に基づき遂行させていただいております。台風・高潮・暴風雨・飛び石等、天災によ

る遅延・車両損害等は免責となりますこと、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


